
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 91  delibera

Data  07-08-2019

OGGETTO: Raduno di Alpinismo Giovanile " Una Montagna di
Amicizia" dal 30.08 al 01.09.2019 a cura del CAI  Sezione di Amatrice.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   sette del mese  di   agosto   alle ore  11:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acquisita al prot. in data 28.06.2019 che se pur non allegata al presente
provvedimento ne costituisce sua parte integrante e sostanziale  con la quale il Sig. Franco
Tanzi Presidente della Sezione CAI ( Club Alpino Italiano) di Amatrice, chiede
l’autorizzazione per un raduno di Alpinismo Giovanile “ Una montagna di amicizia”  che si
terrà ad Amatrice dal 30.08 al 01.09.2019  chiede:

il patrocinio del Comune di Amatrice;
 l’autorizzazione ad ospitare i giovani nella struttura della ex scuola del Trentino in loc. San
Cipriano con la possibilità di usare i bagni  della struttura ex Liceo;
la mensa dell’area del gusto con la possibilità di servire le colazione del 31.08 e 01.09 e le
cene del 30.08 e 31.08.2019;

PRESO ATTO delle finalità statutarie del predetto Club Alpino;

PRESO ATTO dell’attività meritoria della sezione del CAI di Amatrice in ordine alla
organizzazione di gite e seminari didattici presso la scuola sopra citata afferenti la montagna
ed in particolare i Monti della Laga;

RICHIAMATO il Regolamento “ Albo Associazioni” approvato con delibera di C.C. n. 39
del 29.06.2010 e modificato con delibera di C.C. n.  12 del 03.06.2017;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’ art. 49 del TUEL 267/2000
espressi dai Responsabili dei Servizi interessati;

CON voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di concedere alla Sezione  CAI  di Amatrice:
 il patrocinio del Comune di Amatrice,
l’utilizzo gratuito dei locali della struttura della ex scuola Trentino in loc. San Cipriano con la
possibilità di usare anche i bagni della struttura ex Liceo;
l’utilizzo della sala  mensa dell’area del gusto, della tradizione e della solidarietà purchè
compatibile con le attività connesse alla preparazione della Sagra degli Spaghetti
all’Amatriciana;

Di rilasciare l’autorizzazione per l’uso alle seguenti condizioni:



che il concessionario provveda a sua cura e spese alla pulizia ed alla buona tenuta delle
strutture al termine dell’utilizzo,
che il concessionario si faccia carico di eventuali danni alle strutture legati all’utilizzo da
parte dei soggetti fruitori autorizzati,
che il concessionario provveda alla stipula di adeguata polizza assicurativa;

di prescrivere che la Sezione CAI di Amatrice si impegni a sollevare l’Amministrazione
Comunale da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone o cose, verificatesi
durante l’utilizzo dei beni;

di dichiarare con separata, favorevole ed unanime, votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. ( D. Lgs. 267/2000).



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-08-2019                      Reg. 1246

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-08-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-08-2019

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


